[image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛАХДЕНПОХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]04 апреля 2025 г.		                                                                             № 200

	О внесении изменений и дополнений в Постановление Администрации Лахденпохского муниципального района от 17.12.2024 № 721 «Об утверждении перечня кодов целевых статей классификации расходов бюджета Лахденпохского муниципального района и порядка их применения»

В соответствии со статьями 9 и 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 3 и 17 Решения Совета Лахденпохского муниципального района от 24.11.2016  № 27/215-6 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Лахденпохском муниципальном районе» Администрация Лахденпохского муниципального района постановляет:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Постановление Администрации Лахденпохского муниципального района от 17.12.2024 № 721 «Об утверждении перечня кодов целевых статей классификации расходов бюджета Лахденпохского муниципального района и порядка их применения»:
1.1. дополнить Приложение 1 «Перечень кодов целевых статей расходов бюджета Лахденпохского муниципального района» следующими видами целевых статей:
	0200376100
	Резервный фонд Администрации Лахденпохского муниципального района

	070039Д050
	Реализация мероприятий государственной программы Республики Карелия «Развитие транспортной системы» в целях проектирования, капитального ремонта, ремонта и содержания автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них

	070И200000
	Проект «Жилье» в рамках реализации национального проекта «Инфраструктура для жизни»

	070И267483
	Реализация мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, софинансируемых за счет средств публично-правовой компании «Фонд развития территорий»

	070И267484
	Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда

	300И200000
	Проект «Жилье» в рамках реализации национального проекта «Инфраструктура для жизни»

	300И267483
	Реализация мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, софинансируемых за счет средств публично-правовой компании «Фонд развития территорий»

	300И267484
	Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда

1.2. дополнить  пункт 2 Приложения 2 «Порядок применения целевых статей классификации расходов бюджета Лахденпохского муниципального района» следующими направлениями расходов:

«9Д050 Реализация мероприятий государственной программы Республики Карелия «Развитие транспортной системы» в целях проектирования, капитального ремонта, ремонта и содержания автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета Лахденпохского муниципального района на реализацию мероприятий государственной программы Республики Карелия «Развитие транспортной системы» в целях проектирования, капитального ремонта, ремонта и содержания автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них, включая предоставление субсидий бюджетам поселений Лахденпохского муниципального района, за счет средств субсидии из бюджета Республики Карелия;

67483 Реализация мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, софинансируемых за счет средств публично-правовой компании «Фонд развития территорий»
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета Лахденпохского муниципального района на реализацию мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда в рамках реализации Региональной адресной программы по переселению граждан из аварийного жилищного фонда на 2024-2030 годы, включая предоставление субсидий бюджетам поселений Лахденпохского муниципального района, за счет за счет субсидии из бюджета Республики Карелия, источником финансового обеспечения которой являются средства публично-правовой компании «Фонд развития территорий»;

67484 Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета Лахденпохского муниципального района на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда в рамках реализации Региональной адресной программы по переселению граждан из аварийного жилищного фонда на 2024-2030 годы, включая предоставление субсидий бюджетам поселений Лахденпохского муниципального района, за счет средств субсидии из бюджета Республики Карелия.

1.3. дополнить Приложение к Порядку применения целевых статей классификации расходов бюджета Лахденпохского муниципального района «Перечень кодов целевых статей расходов бюджета Лахденпохского муниципального района, направленных на реализацию национальных проектов и программ» следующими кодами целевых статей расходов бюджета Лахденпохского муниципального района, направленных на реализацию национальных проектов и программ:

	070И200000
	Проект «Жилье» в рамках реализации национального проекта «Инфраструктура для жизни»

	070И267483
	Реализация мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, софинансируемых за счет средств публично-правовой компании «Фонд развития территорий»

	070И267484
	Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда

	300И200000
	Проект «Жилье» в рамках реализации национального проекта «Инфраструктура для жизни»

	300И267483
	Реализация мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, софинансируемых за счет средств публично-правовой компании «Фонд развития территорий»

	300И267484
	Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Лахденпохского муниципального района в информационно-коммуникационной сети Интернет (www.lah-mr.ru)
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника финансового управления Администрации Лахденпохского муниципального района.

Глава Администрации
Лахденпохского муниципального района                                       О.Н. Жесткова
Разослать: дело, финансовое управление АЛМР, МУ «ЦБ»

image1.emf